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Ⅰ. 총괄 기금운용계획
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총괄 기금운용계획

1. 기금개요

  가. 운용방침

   ◦지방재정의 건전성 및 기금운용의 효율성 제고
   ◦기금운용의 전문성 제고 및 투명성 확보
   ◦효율적인 기금운용관리로 안전성 확보 및 수익 극대화
   ◦기금의 목적에 부합하는 사업으로 기금사업 활성화 도모

  나. 기금현황
(단위: 천원)

기 금 명 설치
년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서

통합재정안정화
기 금
(재정안정화계정)

2019
경기변동에 따른 세입의 불확
실성에 대비한 여유자금의 비축 
및 활용

완도군 재정안정화기금
설치 및 운용 조례

기획예산실

통합재정안정화
기 금
( 통 합 계 정 )

2020

동일 회계연도 내에서 재원을 효율적
으로 활용하기 위해 각종 회계·
기금의 여유자금을 통합적으로 관리
하기 위함

지방자치단체 기금관리
기본법 제16조

기획예산실

고향사랑기금 2023

사회적 취약계층의 지원 및 청소년의 
육성･보호, 지역주민의 문화･예술･
보건 등 주민의 복리 증진에 필요한 
사업을 추진하기 위함

고향사랑기부금에 관한 법률 
제11조제2항, 완도군 고향
사랑 기부금 모금 및 운용에 
관한 조례

행정지원과

청사신축기금 2019 완도군 청사 건립에 필요한 재원의 
안정적인 확보

완도군 청사신축기금 조성
및 운용에 관한 조례

세무회계과

식품진흥기금 2001

식품위생 및 군민영양 수준의 향상을 
위하여 완도군 식품진흥기금을 
설치하고, 이를 효율적으로 관리운용
하기 위함

식품위생법 제89조 제1항, 
완도군 식품진흥기금 운용 
조례

관광과

생 활 폐 기 물
처 리 시 설 기 금

2005 생활폐기물처리시설 확충을 위한 
재원의 안정적 확보

완도군 생활폐기물처리시설
기금 설치 및 운용조례

환경수질관리과

옥외광고정비
기 금 2009

옥외광고물등의 정비를 통해 아름
답고 쾌적한 생활환경을 조성하기 
위함

완도군 옥외광고정비기금
설치 및 운용 조례

건설과

재 난 관리 기금 2004 재난의 예방을 수습하고 이를 효율적
으로 관리운영하기 위함

재난 및 안전관리기본법
제67조, 완도군 재난관리기금 
운용⋅관리조례

안전총괄과
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2. 기금운용계획 총괄표

  가. 수입계획
(단위: 천원)

기 금 명

수  입  계  획

계 전입금 보조금
융자금회수
(이자포함)

예탁금
원금회수

예치금
회  수

예수금 이자수입 기타수입

합  계 45,804,807 100,000 0 0 0 43,995,749 0 1,154,058 555,000

통합재정안정화기금 11,919,280 0 0 0 0 11,689,280 0 230,000 0

고 향 사 랑 기 금 1,586,107 0 0 0 0 1,011,107 0 25,000 550,000

청 사 신 축 기 금 9,355,339 0 0 0 0 9,096,101 0 259,238 0

식 품 진 흥 기 금 118,728 0 0 0 0 110,928 0 2,800 5,000

생 활 폐 기 물
처 리 시 설 기 금 21,037,993 0 0 0 0 20,432,973 0 605,020 0

옥외광고정비기금 187,736 100,000 0 0 0 85,736 0 2,000 0

재 난 관 리 기 금 1,599,624 0 0 0 0 1,569,624 0 30,000 0

  나. 지출계획
(단위: 천원)

기 금 명

지  출  계  획

계
비융자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비

기본
경비

예탁금 예치금
예수금
원리금상환

기타
지출

합  계 45,804,807 618,600 0 0 0 0 45,186,207 0 0

통합재정안정화기금 11,919,280 0 0 0 0 0 11,919,280 0 0

고 향 사 랑 기 금 1,586,107 198,600 0 0 0 0 1,387,507 0 0

청 사 신 축 기 금 9,355,339 0 0 0 0 0 9,355,339 0 0

식 품 진 흥 기 금 118,728 20,000 0 0 0 0 98,728 0 0

생 활 폐 기 물
처 리 시 설 기 금 21,037,993 0 0 0 0 0 21,037,993 0 0

옥외광고정비기금 187,736 100,000 0 0 0 0 87,736 0 0

재 난 관 리 기 금 1,599,624 300,000 0 0 0 0 1,299,624 0 0
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3. 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

기  금  명
2024년도 말 

 현재액ⓐ

2025년도 기금운용계획 2025년도말 
 현재액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ수입ⓑ 지출ⓒ

합      계 43,995,749 1,809,058 618,600 45,186,207 1,190,458

통합재정안정화기금 11,689,280 230,000 - 11,919,280 230,000

고 향 사 랑 기 금 1,011,107 575,000 198,600 1,387,507 376,400

청 사 신 축 기 금 9,096,101 259,238 - 9,355,339 259,238

식 품 진 흥 기 금 110,928 7,800 20,000 98,728 △12,200

생 활 폐 기 물
처 리 시 설 기 금 20,432,973 605,020 - 21,037,993 605,020

옥 외 광 고 정 비 기 금 85,736 102,000 100,000 87,736 2,000

재 난 관 리 기 금 1,569,624 30,000 300,000 1,299,624 △270,000

4. 기금 총 조성규모
(단위: 천원)

기  금  명
2025년도말

조성액ⓐ
융자금

미회수채권ⓑ
지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합      계 45,186,207 0 0 45,186,207

통합재정안정화기 금 11,919,280 0 0 11,919,280

고 향 사 랑 기 금 1,387,507 0 0 1,387,507

청 사 신 축 기 금 9,355,339 0 0 9,355,339

식 품 진 흥 기 금 98,728 0 0 98,728

생 활 폐 기 물
처 리 시 설 기 금 21,037,993 0 0 21,037,993

옥 외 광 고 정 비 기 금 87,736 0 0 87,736

재 난 관 리 기 금 1,299,624 0 0 1,299,624
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Ⅱ. 기금별 운용계획
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통합재정안정화기금
(재정안정화계정)

기 획 예 산 실





- 13 -

1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 완도군 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례

  (2) 설치목적: 경기변동에 따른 세입의 불확실성에 대비한 여유자금의 비축 및 활용

  (3) 설치년도: 2019년 

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표: 여유자금의 군 재정의 계획적, 안정적 운영

  (2) 2025년도 기금사업 개요: 일반회계 전출 후 일반재원으로 사용

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

11,689,280 230,000 0 230,000 11,919,280

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

11,919,280 0 0 11,919,280

  (2) 재원조성: 경상일반재원, 회계연도별 순세계잉여금

  (3) 지원기준: 완도군 재정안정화기금 설치 및 운용 조례 제3조

    - 완도군(이하 “군”이라 한다)의 세입 중 지방세, 세외수입, 지방교부세, 조정

교부금의 합계 금액이 최근 3년 평균금액보다 감소한 경우
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)   

 

    - 대규모 재난 및 재해의 발생, 지역경제 상황의 현저한 악화 등으로 기금 

사용의 필요성이 인정되는 경우

    - 긴급하게 실시해야 할 필요가 있는 대규모 사업의 경비

    - 일반회계 및 특별회계, 다른 기금의 지방채 원리금의 상환

    - 그 밖에 기금의 관리운용에 필요한 경비의 지출

    ※ 한 회계연도의 기금에서 사용할 수 있는 금액은 전년도말 기금적립금 총액의 100%를 

초과하여 사용할 수 없음

  (4) 지원대상: 일반회계 전출
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 11,919,280 11,689,280 230,000 합    계 11,919,280 11,689,280 230,000

전 입 금 0 5,394,890 △5,394,890
비융자성
사 업 비

0 0 0

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 11,689,280 6,199,390 5,489,880 예 치 금 11,919,280 11,689,280 230,000

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 230,000 95,000 135,000
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

② 수입계획
(단위: 천원)

장․관․항․목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 230,000 95,000 135,000

 210 경상적세외수입 230,000 95,000 135,000

 216 이자수입 230,000 95,000 135,000

 216-01 공공예금이자수입 230,000 95,000 135,000

◯ 공공예금 이자수입

경정 230,000,000원

230,000 95,000 135,000

 700 보전수입등및내부거래 11,689,280 6,199,390 5,489,880

 710 보전수입 등 11,689,280 6,199,390 5,489,880

 714 예치금회수 11,689,280 6,199,390 5,489,880

 01 예치금회수 11,689,280 6,199,390 5,489,880

 ◯ 예치금회수

11,689,280,000원

11,689,280 6,199,390 5,489,880

수 입 합 계 11,919,280 11,689,280 230,000
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액 증 감

 기획예산실 11,919,280 11,689,280 230,000

 재무활동(기획예산실) 11,919,280 11,689,280 230,000

 보전지출(통합재정안정화기금(재정안정화계정)) 11,919,280 11,689,280 230,000

 보전지출 11,919,280 11,689,280 230,000

 602 예치금 11,919,280 11,689,280 230,000

 01 예치금 11,919,280 11,689,280 230,000

 ◯ 예치금

경정 11,919,280,000원

11,919,280 11,689,280 230,000

지   출   합   계 11,919,280 11,689,280 230,000
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함) 예수금 이자수입 기타수입

2021년까지 25,589,620 25,228,618 0 0 0 0 361,002 0

2022년도 44,060,377 44,015,704 0 0 0 0 44,673 0

2023년도 24,713 0 0 0 0 0 24,713 0

2024년도 5,489,894 5,394,894 0 0 0 0 95,000 0

2025년도 230,000 0 0 0 0 0 230,000 0

계 75,394,604 74,639,216 0 0 0 0 755,388 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년도 19,176,600 0 0 0 0 0 19,176,600 6,413,020

2022년도 6,036,223 0 0 0 0 0 6,036,223 38,024,154

2023년도 38,262,501 0 0 0 0 0 38,262,501 △38,237,788

2024년도 0 0 0 0 0 0 0 5,489,894

2025년도 0 0 0 0 0 0 0 230,000

계 63,475,324 0 0 0 0 0 63,475,324 11,919,280
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금(재정안정화계정)

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ
증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 6,199,396 11,689,280 11,919,280 230,000

소 계 6,199,396 11,689,280 11,919,280 230,000

예치금 농 협 6,199,396 11,689,280 11,919,280 230,000
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고 향 사 랑 기 금

행 정 지 원 과
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1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 완도군 고향사랑기부금 모금 및 운용에 관한 조례
  (2) 설치목적: 고향사랑기부금에 관한 법률 제11조제2항에 의거 기부금 모집·운용  

          비용 충당 및 사회적 취약계층의 지원 등 관련 기금사업의 추진 
  (3) 설치년도: 2023년

② 기금운용의 기본방향
  (1) 기금사업의 목표
     - 사회적 취약계층의 지원 및 청소년의 육성·보호, 지역주민 문화·예술·보건 등 

증진, 지역공동체 활성화 지원, 주민의 복리 증진에 필요한 사업 

  (2) 2025년도 기금사업 개요 
     - 고향사랑기부금에 관한 법률에 의거 기부금 모금 적립 및 목적사업 추진 

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,011,107 575,000 198,600 469,600 1,387,507

    ○ 기금 총 조성규모
(단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,387,507 0 0 1,387,507

  (2) 재원조성 : 고향사랑 기부금에 관한 법률 제7조에 따라 모금한 기부금

  (3) 지원기준 : 고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조 2항에 의거 

  (4) 지원대상 : 완도군 관내 군민
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2. 자금운용계획
회계연도: 2025 
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 1,586,107 1,091,507 469,600 합    계 1,586,107 1,091,507 469,600

전 입 금
비융자성
사 업 비

198,600 80,400 118,200

보 조 금 0 15,000 △15,000
융 자 성
사 업 비

차 입 금 인력운영비

융자금회수
(이자포함)

기본경비

예 탁 금
원금회수

예 탁 금

예치금회수 1,011,107 519,006 492,100 예 치 금 1,387,507 1,011,107 376,400

예 수 금
차 입 금

원리금상환

이자수입 25,000 7,500 17,500
예 수 금

원리금상환

기타수입 550,000 550,000 0 기타지출
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회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 575,000 557,500 17,500

 210 경상적세외수입 25,000 7,500 17,500

 216 이자수입 25,000 7,500 17,500

 01 공공예금이자수입 25,000 7,500 17,500

 ○ 공공예금이자수입 25,000 7,500 17,500

25,000,000원

 220 임시적세외수입 550,000 550,000 0

 224 기타수입 550,000 550,000 0

 03 기부금수입 550,000 550,000 0

○ 고향사랑기부금 550,000 550,000 0

550,000,000원

 700 보전수입등및내부거래 1,011,107 519,007 492,100

 710 보전수입등 1,011,107 519,007 492,100

 714 예치금회수 1,011,107 519,007 492,100

 01 예치금회수 1,011,107 519,007 492,100

○ 예치금회수 1,011,107 519,007 492,100

1,011,107,000원

수 입 합 계 1,561,107 1,091,507 469,600
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회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액

증감

 행정지원과 1,586,107 1,091,507 469,600

 고향사랑기금(보육·가족 및 여성) 198,600 80,400 118,200

 고향사랑기금 198,600 80,400 118,200

 고향사랑기금사업 198,600 80,400 118,200

 201 일반운영비 3,600 62,000 △58,400

 01 사무관리비 3,600 2,000 1,600

 ○ 청산면 마을 빨래방 사업 운영비 3,600 2,000 1,600

300,000원＊12개월

 301 일반보전금 195,000 0 195,000

 03 사회보장적수혜금(지방재원) 30,000 0 30,000

 ○ 육아맘, ‘해(海 )캉스’ 치유의 달 운영 30,000 0 30,000

   *해양치유센터 프로그램

 62,500원 * 120명 * 4회

 14 기타보상금 165,000 0 165,000

   ○ 공급업체 답례품비 165,000 0 165,000

550,000,000원 * 30%
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회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도
예산액 증감

 재무활동(행정지원과/고향사랑기금) 1,387,507 1,011,107 376,400

 보전지출(완도군 고향사랑기금) 1,387,507 1,011,107 376,400

602 예치금 1,387,507 1,011,107 376,400

 01 예치금 1,387,507 1,011,107 376,400

  ○ 예치금     
1,387,507,000원

지   출   합   계 1,561,107 1,091,507 469,600
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

(단위: 천원)  

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함) 예수금 이자수입 기타수입

2023년도 519,007 0 0 0 0 0 134 518,873

2024년도 572,500 0 15,000 0 0 0 7,500 550,000

2025년도 550,000 0 0 0 0 0 25,000 550,000

계 1,641,507 0 15,000 0 0 0 32,634 1,618,873
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회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 519,007

2024년도 80,400 80,400 0 0 0 0 0 492,100

2025년도 198,600 198,600 0 0 0 0 0 376,400

계 279,000 279,000 0 0 0 0 0 1,387,507
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도: 2025년
예산차수: 본예산
회계구분: 고향사랑기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ
증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 519,006 1,011,107 1,387,507 376,400

소 계 519,006 1,011,107 1,387,507 376,400

예치금 농 협 519,006 1,011,107 1,387,507 376,400
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청 사 신 축 기 금

세 무 회 계 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 완도군 청사신축기금 조성 및 운용에 관한 조례
  (2) 설치목적: 완도군 청사신축기금을 조성하고 이를 효율적으로 운용·관리
  (3) 설치년도: 2020년

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표 : 완도군 신청사 건립에 필요한 자금을 효율적으로 확보
  (2) 2025년도 기금사업 개요 : 완도군 신청사 건립 자금 운용 

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

9,096,101 259,238 0 259,238 9,355,339

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

9,355,339 0 0 9,355,339

  (2) 재원조성: 일반회계로부터의 전입금, 국가 또는 도의 보조금 및 교부금, 기탁금 

및 차입금, 기금의 운용수익금, 그 밖의 수입금

  (3) 지원기준: 신청사 건립기금 운용심의위원회 심의를 통해 지원대상 결정

  (4) 지원대상: 부지 매입비, 건축비 신청사 건립 관련 부대경비, 그 밖에 군수가 

신청사 건립을 위하여 필요하다고 인정하는 경비
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 9,355,339 9,096,101 259,238 합    계 9,355,339 9,096,101 259,238

전 입 금 0 0 0
비융자성
사 업 비

0 0 0

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 9,096,101 8,844,046 252,055 예 치 금 9,355,339 9,096,101 259,238

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 259,238 252,055 7,183
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 .0 .0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장․관․항․목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 259,238 252,055 7,183

 
 
 

 210 경상적세외수입 259,238 252,055 7,183

 
 

 216 이자수입 259,238 252,055 7,183

 

 01 공공예금이자수입 259,238 252,055 7,183

○ 이자수입 259,238 252,055 7,183

259,238,000원

 700 보전수입등및내부거래 9,096,101 8,844,046 252,055

 710 보전수입등 9,096,101 8,844,046 252,055

 714 예치금회수 9,096,101 8,844,046 252,055

 01 예치금회수 9,096,101 8,844,046 252,055

○ 예치금회수 9,096,101 8,844,046 252,055

9,096,101,000원

수 입 합 계 9,355,339 9,096,101 259,238
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
지출액

비교증감

 세무회계과 9,355,339 9,096,101 259,238

재무활동(세무회계과) 9,355,339 9,096,101 259,238

보전지출(청사신축기금) 9,355,339 9,096,101 259,238

보전지출(청사신축기금) 9,355,339 9,096,101 259,238

 602 예치금 9,355,339 9,096,101 259,238

  01 예치금 9,355,339 9,096,101 259,238

   ◯ 청사신축기금 예치금
9,355,339,000원

지   출   합   계 9,355,339 9,096,101 259,238
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금 융자금회수
(이자포함)

예수금 이자수입 기타수입

2021년도 7,790,000 7,700,000 0 0 0 0 90000 0

2022년도 3,755,000 3,713,000 0 0 0 0 42,000 0

2023년도 5,567,373 5,363,000 0 0 0 0 204,373 0

2024년도 252,055 0 0 0 0 0 252,055 0

2025년도 259,238 0 0 0 0 0 259,238 0

계 17,623,666 16,776,000 0 0 0 0 847,666 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년도 4,816,277 4,816,277 0 0 0 0 0 2,973,723

2022년도 2,470,338 2,470,338 0 0 0 0 0 1,284,662

2023년도 981,712 981,712 0 0 0 0 0 4,585,661

2024년도 0 0 0 0 0 0 0 252,055

2025년도 0 0 0 0 0 0 0 259,238

계 8,268,327 8,268,327 0 0 0 0 0 9,355,339
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사신축기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ
증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 8,588,207 9,096,101 9,355,339 259,238

소 계 8,588,207 9,096,101 9,355,339 259,238

예치금 광주은행 8,588,207 9,096,101 9,355,339 259,238
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식 품 진 흥 기 금

관   광   과
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1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 식품위생법 제89조제1항 및 완도군 식품진흥기금운용조례
  (2) 설치목적: 식품위생 및 군민영양 수준의 향상을 위하여 완도군 식품진흥기금을 

설치하고, 이를 효율적으로 관리 ㆍ 운용하기 위함 
  (3) 설치년도: 2001년

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표: 식품위생법 제89조제3항 및 같은 법 시행령 제61조의 
규정에 의한 사업 시행 

  (2) 2025년도 기금사업 개요: 군민영양 수준 향상을 위한 식품진흥기금의 안정적 
확보를 위해 적립 

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

110,928 7,800 20,000 △12,200 98,728

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

98,728 0 0 98,728

  (2) 재원조성: 식품위생법 위반 징수 과징금, 기금의 정기예치를 통한 공공이자 수입
  (3) 지원기준: 식품접객업소 영업자의 위생관리 시설개선을 위한 융자사업, 식품

위생에 관한 교육, 홍보사업, 어린이기호식품 전담 관리원 및 자율
지도원 활동비 지원, 모범음식점 음식문화개선 및 좋은 식단 관리 

  (4) 지원대상: 완도군 관내 식품위생법시행령 제21조의 영업을 하는 자 
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 118,728 120,928 △2,200 합    계 118,728 120,928 △2,200

전 입 금 0 0 0
비융자성
사 업 비

20,000 10,000 10,000

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 110,928 104,926 6,002 예 치 금 98,728 110,928 △12,200

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 2,800 3,240 △440
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 5,000 12,762 △7,762 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장 ㆍ 관 ㆍ 항 ㆍ 목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 2,800 3,240 △440

 
 
 

 210 경상적세외수입 2,800 3,240 △440

 
 

 216 이자수입 2,800 3,240 △440

 

 216-01 공공예금이자수입 2,800 3,240 △440

○ 이자수입

2,800,000원

2,800 3,240 △440

 220 임시적 세외수입 5,000 12,762 △7,762

 223 과징금및과태료등 5,000 12,762 △7,762

 223-01 과징금 5,000 12,762 △7,762

○ 과징금 수입 

5,000,000원

5,000 12,762 △7,762

 700 보전수입등및내부거래 110,928 104,926 6,002

 710 보전수입등 110,928 104,926 6,002

 714 예치금회수 110,928 104,926 6,002

 714-01 예치금회수 110,928 104,926 6,002

○ 예치금회수

110,928,000원

110,928 104,926 6,002

수 입 합 계 118,728 120,928 △2,200
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액

비교증감

 관광과 118,728 120,928 △2,200

위생업소관리 20,000 10,000 10,000

 식품진흥기금 20,000 10,000 10,000

식품진흥기금 20,000 10,000 10,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

 01 재료비 20,000 10,000 10,000

  ◯ 음식문화개선 위생용품 구입

     20,000,000원 * 1식

20,000 10,000 10,000

 재무활동(관광과) 98,728 110,928 △12,200

 보전지출(식품진흥기금) 98,728 110,928 △12,200

 보전지출 98,728 110,928 △12,200

 602 예치금 98,728 110,928 △12,200

  01 예치금 98,728 110,928 △12,200

  ◯ 예치금 

98,728,000원

지   출   합   계 118,728 120,928 △2,200
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함)

예수금 이자수입 기타수입

2021년까지 96,490 0 0 0 0 0 18,156 78,334

2022년도 1,610 0 0 0 0 0 1,010 600

2023년도 6,826 0 0 0 0 0 2,986 3,840

2024년도 16,002 0 0 0 0 0 3,240 12,762

2025년도 7,800 0 0 0 0 0 2,800 5,000

계 128,728 0 0 0 0 0 28,192 100,536
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년까지 0 0 0 0 0 0 0 96,490

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 1,610

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 6,826

2024년도 10,000 10,000 0 0 0 0 0 6,002

2025년도 20,000 20,000 0 0 0 0 0 △12,200

계 30,000 30,000 0 0 0 0 0 98,728
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 104,926 110,928 98,728 △12,200

소 계 104,926 110,928 98,728 △12,200

예치금 농 협 104,926 110,928 98,728 △12,200
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생활폐기물처리시설기금

환경수질관리과
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1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 완도군 생활폐기물처리시설기금 설치 및 운용조례
  (2) 설치목적: 생활폐기물처리시설 확충을 위한 재원의 안정적 확보
  (3) 설치년도: 2005년

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표
    - 생활폐기물처리를 위한 소각로시설, 매립장 시설, 침출수 처리시설, 재활용

처리시설, 음식물처리시설 등 생활폐기물처리시설의 설치와 효율적 운용 관리
  (2) 2025년도 기금사업 개요
    - 생활폐기물처리시설의 효율적인 운용 관리와 확충을 위한 재원의 안정적 

확보를 위해 적립

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

20,432,973 605,020 0 605,020 21,037,993

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

21,037,993 0 0 21,037,993

  (2) 재원조성: 매 회계연도마다 전년도 일반회계 본예산의 1000분의 5이상에 
해당한 금액을 전입금으로 확보, 정기예치를 통한 공공이자 수입

  (3) 지원기준: 폐기물처리시설을 확충하는데 사용
  (4) 지원대상: 소각시설, 매립시설, 침출수처리시설, 재활용 처리시설 등
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 21,037,993 20,432,973 605,020 합    계 21,037,993 20,432,973 605,020

전 입 금 0 0 0
비융자성
사 업 비

0 0 0

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 20,432,973 19,866,833 566,140 예 치 금 21,037,993 20,432,973 605,020

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 605,020 566,140 38,880
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 605,020 566,140 38,880

 
 
 

 210 경상적세외수입 605,020 566,140 38,880

 
 

 216 이자수입 605,020 566,140 38,880

 

 01 공공예금이자수입 605,020 566,140 38,880

○ 이자수입

605,020,000원

605,200 566,140 38,880

 700 보전수입등및내부거래 20,432,973 19,866,833 566,140

 710 보전수입등 20,432,973 19,866,833 566,140

 714 예치금회수 20,432,973 19,866,833 566,140

 01 예치금회수 20,432,973 19,866,833 566,140

○ 예치금회수

20,432,973,000원

20,432,973 19,866,833 566,140

수 입 합 계 21,037,993 20,432,973 605,020
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액

비교증감

 환경수질관리과 21,037,993 20,432,973 605,020

 재무활동(환경수질관리과) 21,037,993 20,432,973 605,020

 보전지출 21,037,993 20,432,973 605,020

 보전지출 21,037,993 20,432,973 605,020

 602 예치금 21,037,993 20,432,973 605,020

 01 예치금 21,037,993 20,432,973 605,020

  ○ 예치금
  21,037,993,000원

지   출   합   계 21,037,993 20,432,973 605,020
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함)

예탁금회수
(이자포함) 이자수입 기타수입

2021년 까지 17,635,406 12,822,597 0 0 0 3,583,133 1,048,838 180,838

2022년도 10,327,556 2,652,449 0 0 0 7,609,777 65,330 0

2023년도 2,903,871 2,673,811 0 0 0 0 230,060 0

2024년도 566,140 0 0 0 0 0 566,140 0

2025년도 605,020 0 0 0 0 0 605,020 0

계 32,037,993 18,148,857 0 0 0 11,192,910 2,515,388 180,838
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년도 11,000,000 0 0 0 0 0 11,000,000 6,635,406

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 10,327,556

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 2,903,871

2024년도 0 0 0 0 0 0 0 566,140

2025년도 0 0 0 0 0 0 0 605,020

계 11,000,000 0 0 0 0 0 11,000,000 21,037,993
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 생활폐기물처리시설기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

 비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 19,942,462 20,432,973 21,037,993 605,020

소 계 19,942,462 20,432,973 21,037,993 605,020

예치금 농 협 19,942,462 20,432,937 21,037,993 605,020
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옥외광고정비기금

건   설   과
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1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 완도군 옥외광고정비기금 설치 및 운용 조례
  (2) 설치목적: 옥외광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경을 조성하기 위함
  (3) 설치년도: 2009년

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표
     옥외광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활을 조성하고 불법광고물 
     난립방지 및 발생 근원적 차단 조치를 위해 조성 운영
  (2) 2025년도 기금사업 개요: 옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

85,736 102,000 100,000 2,000 87,736

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

87,736 0 0 87,736

  (2) 재원조성: 옥외광고사업 수익금 중 시·군 또는 자치구에 배분되는 수익금, 
옥외광고물 인·허가 수수료, 과태료 및 이행강제금 금

  (3) 지원기준: 각종 옥외광고물 및 경관개선사업
  (4) 지원대상: 완도군 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례 제3조에 한 함
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 자금수지 총괄
(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

지출액 증 감

합    계 187,736 190,736 △3,000 합    계 187,736 190,736 △3,000

전 입 금 100,000 20,000 80,000
비융자성
사 업 비

100,000 105,000 △5,000

보 조 금 0 55,000 △55,000
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 85,736 113,250 △27,514 예 치 금 87,736 85,736 2,000

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 2,000 2,486 △486
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장․관․항․목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 2,000 2,486 △486

 210 경상적세외수입 2,000 2,486 △486

 216 이자수입 2,000 2,486 △486

 216-01 공공예금이자수입 2,000 2,486 △486

○ 이자수입 2,000 2,486 △486

2,000,000원

 700 보전수입등내부거래 85,736 113,250 △27,514

 710 보전수입등 85,736 113,250 △27,514

 714 예치금회수 85,736 113,250 △27,514

 714-01 예치금회수 85,736 113,250 △27,514

○ 예치금회수 85,736 113,250 △27,514

85,736,000원

 720 내부거래 100,000 20,000 80,000

 721 전입금 100,000 20,000 80,000

 721-03 기타회계전입금 100,000 20,000 80,000

○ 예치금회수 100,000 20,000 80,000

100,000,000원

수 입 합 계 187,736 190,736 △3,000
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액

비교증감

 건설과 187,736 190,736 △3,000

도시개발 100,000 105,000 △5,000

 옥외광고정비기금(옥외광고정비기금) 100,000 105,000 △5,000

옥외광고정비기금 100,000 105,000 △5,000

401 시설비및부대비 100,000 105,000 △5,000

 01 시설비 100,000 105,000 △5,000

  ◯ 현수막게시대 브랜드 교체사업
     70,000,000원 * 1식

  ◯ 현수막게시대 확충 및 유지보수사업
     30,000,000원 * 1식

 재무활동(건설과) 87,736 85,736 2,000

 보전지출(옥외광고정비기금) 87,736 85,736 2,000

보전지출 87,736 85,736 2,000

602 예치금 87,736 85,736 2,000

 01 예치금 87,736 85,736 2,000

  ◯ 예치금 
87,736,000원

지   출   합   계 187,736 190,736 △3,000
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함)

예수금 이자수입 기타수입

2021년까지 760,303 377,300 363,090 0 0 0 6,046 13,867

2022년도 44,929 20,000 24,682 0 0 0 247 0

2023년도 22,000 20,000 0 0 0 0 2,000 0

2024년도 77,486 20,000 55,000 0 0 0 2,486 0

2025년도 102,000 100,000 0 0 0 0 2,000 0

계 1,006,718 537,300 442,772 0 0 0 12,779 13,867
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년까지 599,553 599,553 0 0 0 0 0 160,750

2022년도 74,429 60,472 0 7,300 0 0 6,657 △29,500

2023년도 40,000 40,000 0 0 0 0 0 △18,000

2024년도 105,000 105,000 0 0 0 0 0 △27,514

2025년도 100,000 100,000 0 0 0 0 0 2,000

계 918,982 905,025 0 7,300 0 0 6,657 87,736
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ
증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 113,250 85,736 87,736 2,000

소 계 113,250 85,736 87,736 2,000

예치금 농 협 113,250 85,736 87,736 2,000
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재 난 관 리 기 금

안 전 총 괄 과
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1. 운 용 총 칙
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

  (1) 설치근거: 재난 및 안전관리기본법제67조, 완도군 재난관리기금 운용관리조례 

  (2) 설치목적: 재난의 예방을 수습하고 이를 효율적으로 관리운영하기 위함

  (3) 설치년도: 2004년

② 기금운용의 기본방향

  (1) 기금사업의 목표: 재난의 사전 및 안전사고 예방을 위한 안전시설 설치

  (2) 2025년도 기금사업 개요: 재난 사전대비 점검결과 시급히 보수정비를 요하는 

사업 및 안전사고 예방시설 설치사업에 활용

③ 기금조성 및 운용

  (1) 기금조성 현황

    ○ 연도말 기금 조성액
(단위: 천원)

2024년도 말 
 조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말 
 조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,569,624 30,000 300,000 △270,000 1,299,624

    ○ 기금 총 조성규모 (단위: 천원)

2025년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,299,624 0 0 1,299,624

  (2) 재원조성: 자치단체 전입금, 정기예치를 통한 공공이자 수입

  (3) 지원기준: 재난 및 안전관리기본법 제67조, 완도군 재난관리기금 운용·관리 조례

  (4) 지원대상: 재난사전대비 점검결과 시급히 보수 정비를 요하는 사업, 안전사고 

예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치, 재난예방 홍보물 등 제작
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2. 자금운용계획
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 자금수지 총괄

(단위: 천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항    목 수입액 전년도
수입액 증 감 항    목 지출액 전년도

수입액 증 감

합    계 1,599,624 1,698,736 △99,112 합    계 1,599,624 1,698,736 △99,112

전 입 금 0 308,537 △308,537
비융자성
사 업 비

300,000 213,600 86,400

보 조 금 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함)

0 0 0 기본경비 0 0 0

예 탁 금
원금회수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예치금회수 1,569,624 1,382,199 187,425 예 치 금 1,299,624 1,485,136 △185,512

예 수 금 0 0 0
차 입 금

원리금상환
0 0 0

이자수입 30,000 8,000 22,000
예 수 금

원리금상환
0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

② 수입계획
(단위: 천원)

장 ․ 관 ․ 항 ․ 목 수입액 전년도
예산액 증 감

 200 세외수입 30,000 8,000 22,000

 210 경상적세외수입 30,000 8,000 22,000

 216 이자수입 30,000 8,000 22,000

 216-01 공공예금이자수입 30,000 8,000 22,000

○ 이자수입

30,000,000원

30,000 8,000 22,000

 700 보전수입등및내부거래 1,569,624 1,382,199 187,425

 710 보전수입등 1,569,624 1,382,199 187,425

 714 예치금회수 1,569,624 1,382,199 187,425

 714-01 예치금회수 1,569,624 1,382,199 187,425

○ 예치금 회수

1,569,624,000원

1,569,624 1,382,199 187,425

수 입 합 계 1,599,624 1,698,736 △99,112
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

③ 지출계획
(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도
예산액

비교증감

 안전총괄과 1,599,624 1,698,736 △99,112

 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위) 1,599,624 1,698,736 △99,112

 재난방재(재난관리기금) 300,000 213,600 86,400

 재난예방대비 100,000 13,600 86,400

 201 일반운영비 100,000 13,600 86,400

 01 사무관리비 100,000 13,600 86,400

○ 긴급 응급 복구 임차료
100,000,000원 * 1식 100,000 13,600 86,400

 재난복구지원 150,000 150,000 0

 401 시설비 및 부대비 150,000 150,000 0

 01 시설비 150,000 150,000 0

○ 제1지구 재해긴급복구사업
   (완도, 군외, 신지, 고금)

50,000,000원 * 1식
○ 제2지구 재해긴급복구사업
   (노화, 보길, 소안, 청산)

50,000,000원 * 1식
○ 제3지구 재해긴급복구사업
   (금일, 약산, 금당, 생일)

50,000,000원 * 1식

50,000

50,000

50,000
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위: 천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도 
예산액

비교증감

 재해위험시설물정비 50,000 50,000 0

 401 시설비 및 부대비 50,000 50,000 0

 01 시설비 50,000 50,000 0

  ◯ 재해위험시설물 정비
50,000,000원 * 1식  

 재무활동(안전건설과) 1,299,624 1,485,136 △185,512

 보전지출(재난관리기금) 1,299,624 1,485,136 △185,512

 보전지출(재난관리기금) 1,299,624 1,485,136 △185,512

 602 예치금 1,299,624 1,485,136 △185,512

  01 예치금 1,299,624 1,485,136 △185,512

  ◯ 예치금
1,299,624,000원

지   출   합   계 1,599,624 1,698,736 △99,112
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위: 천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수
(이자포함)

예수
금 이자수입 기타수입

2021년까지 3,214,694 1,832,570 991,820 0 0 0 299,885 90,419

2022년도 820,481 389,387 428,000 0 0 0 3,094 0

2023년도 716,772 308,537 400,000 0 0 0 8,235 0

2024년도 316,537 308,537 0 0 0 0 8,000 0

2025년도 30,000 0 0 0 0 0 30,000 0

계 5,098,484 2,839,031 1,819,820 0 0 0 349,214 90,419
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회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위: 천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액
ⓐ-ⓑ

계ⓑ 비융자성
사업비

융자성
사업비

인력운영비 
및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타
지출

2021년까지 2,725,351 2,542,651 0 0 0 0 182,700 489,343

2022년도 136,996 136,996 0 0 0 0 0 683,485

2023년도 508,601 508,601 0 0 0 0 0 208,171

2024년도 127,912 127,912 0 0 0 0 0 193,367

2025년도 300,000 300,000 0 0 0 0 0 △270,000

계 3,798,860 3,616,160 0 0 0 0 182,700 1,299,624
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4. 예치금 및 예탁금 명세
회계연도 : 2025년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위: 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고
2023년도말

현재액
2024년도말

현재액ⓐ
2025년도말

현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합 계 1,382,199 1,569,624 1,299,624 △270,000

소 계 1,382,199 1,569,624 1,299,624 △270,000

예치금 농 협 1,382,199 1,569,624 1,299,624 △270,000


